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Hur gör jag när jag blivit tilldömd skadestånd som brottsoffer? 
 
Som målsägandebiträde biträder jag Dig vad gäller yrkandet om skadestånd samt 
under rättegången. 
 
Blir Du tilldömd skadestånd, exempelvis för förstörda kläder, en utslagen tand, 
kostnader för sjukvård, ersättning för sveda och värk, men eller kränkningsersättning, 
skall i första hand den som tillfogat Dig skadan betala Dig. 
 
Kräv således i första hand den som tillfogat Dig skadan. 
 
Betalar inte den som tillfogat Dig skadan kan Kronofogdemyndigheten hjälpa Dig. 
Domstolen skickar domen till Kronofogdemyndigheten. Du kommer att få en skriftlig 
förfrågan där Kronofogdemyndigheten undrar om Du vill ha hjälp med att driva in 
skadeståndet. Fyll i och skicka in blanketten som Du får av Kronofogdemyndigheten 
till Kronofogdemyndigheten. Ansökan kostar ingenting. 
 
Kontakta också de försäkringsbolag där Du har hemförsäkring och 
olycksfallsförsäkringar. Vad gäller hemförsäkringen kan Du få en ersättning från s k 
överfallsskyddet. Beställ skadeanmälningsblanketter från försäkringsbolagen och fyll i 
dem och skicka dem till försäkringsbolagen. Du kan exempelvis ha försäkringar privat, 
via facket, via arbetsgivare eller vara medförsäkrad på annans försäkring. 
 
Får Du inte hela det utdömda beloppet från den som tillfogat Dig skadan och/eller från 
försäkringsbolagen kan du kontakta Brottsoffermyndigheten. De har en särskild 
blankett som Du skall använda Dig av. Brottsoffermyndighetens adress är, Box 470, 
901 09 Umeå. Blanketten kan Du hämta på deras hemsida 
www.brottsoffermyndigheten.se. 
 
Observera att Du måste kontakta Brottsoffermyndigheten senast inom två år från det 
att dom eller slutligt beslut har vunnit laga kraft. Om åtal ej väcks måste Du ansöka 
inom två år från det att förundersökningen lagts ned. I övriga fall inom två år från det 
att brotten begicks. 
 
I mitt uppdrag ingår ej att hjälpa till med ansökningarna till försäkringsbolagen, 
Kronofogdemyndigheten och Brottsoffermyndigheten. Vill Du ha hjälp med sådana 
anmälningar måste vi ta betalt för vårt arbete. 
 
Jag hjälper givetvis till med kortare information per telefon utan någon kostnad för 
Dig. 
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